(LOCATÁRIO)  e  DM  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  LTDA 
(LOCADOR).
OBJETO:  Locação  de  03(tres)  Empilhadeiras  e  30(trinta)  Paleteiras  para 
atender a Unidade Armazenadora de Pinhais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 07/10/2025 a 06/10/2026
VALOR MENSAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VALOR TOTAL: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta mil reias)
ASSINAM: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR Paraná) e 
Diogo da Silva Saldanha (DM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA).
AUTORIZO: Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente.

[...]

(LOCATÁRIO) e CEL CASCAVEL EQUIPAMENTOS LTDA (LOCADOR).
OBJETO:  Locação  de  01(huma)  Empilhadeira  e  02(duas)  Paleteiras  para 
atender a Estação Aduaneira de Interior de Cascavel/IDR-Paraná.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 30/09/2025 a 29/09/2026
VALOR MENSAL: R$ 6.483,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais).
VALOR TOTAL: R$ 77.796,00  (setenta e sete mil, setecentos e noventa e 
seis reais)
ASSINAM: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR Paraná) e 
Valter Gimenez Molina (CEL CASCAVEL EQUIPAMENTOS LTDA).
AUTORIZO: Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2025

[...]

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(LOCATÁRIO) e S3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME (LOCADOR).
OBJETO:  Locação  de  01(huma)  Empilhadeira  para  atender  a  Unidade 
Armazenadora Frigorífica de Palmas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 07/10/2025 a 06/10/2026
VALOR MENSAL: R$ 6.430,00(seis mil, quatrocentos e trinta reais).
VALOR TOTAL: R$ 77.160,00 (setenta e sete mil, cento e sessenta reais)
ASSINAM: Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR Paraná) e 
Simonar Soares da Silva (S3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME).
AUTORIZO: Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 27/08/2025
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2025

[...]

99. 
Contratada: 42.789.543 Juliane Agostiniaki, CNPJ 42.789.543/0001-80. 
Objeto: Contratação de serviços de reprodução e gravação de áudio com 
disponibilização dos equipamentos e técnico operador de som pelo período 
de 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária nº: 3331.23.125.40.8047 - Elemento de despesa: 
4490.3959 - Fonte: 1.501.000.250. 
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da 
Jucepar - Em: 30/09/2025. 
Processo: Dispensa de Licitação n.º 14/2025 - Protocolo:

[...]

99. 
Contratada: 42.789.543 Juliane Agostiniaki, CNPJ 42.789.543/0001-80. 
Objeto: Contratação de serviços de reprodução e gravação de áudio com 
disponibilização dos equipamentos e técnico operador de som pelo período 
de 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais). 
Dotação Orçamentária nº: 3331.23.125.40.8047 - Elemento de despesa: 
4490.3959 - Fonte: 1.501.000.250. 
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello - Presidente da 
Jucepar - Em: 30/09/2025. 
Processo: Dispensa de Licitação n.º 14/2025 - Protocolo: